
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/450/2023 
RADY GMINY SULĘCZYNO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków zwolnienia z opłat, trybu ich pobierania, jak również wymiaru i zakresu usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczenia wykonywania usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U. z 2023 roku, poz.40 ze zm.) w zw. z art.50 ust.6 i 6a ustawy z dnia z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j.Dz. U. z 2023 roku, poz.901 ze zm.) 

Rada Gminy Sulęczyno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki zwolnienia z opłat, tryb ich 
pobierania, jak również wymiar i zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczenia wykonywania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLI/320/2018 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 24 maja 2018 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 12.02.2024 r.

Poz. 646



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno 

 
 

Kazimierz GLINIECKI 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 646



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/450/2023 roku 

Rady Gminy Sulęczyno 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki zwolnienia z opłat, tryb ich pobierania, jak 

również wymiar i zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczenia 
wykonywania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

§ 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jak również usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich (dalej jako „usługi sąsiedzkie”) na terenie Gminy Sulęczyno organizuje i realizuje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Sulęczynie. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu, 
że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Określa się następujące szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczenia wykonywania usług sąsiedzkich: 

1) usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęczynie lub jako 
odrębna forma usług; 

2) zakres usług sąsiedzkich może obejmować: pomoc przy czynnościach higienicznych, porządkowanie 
domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie 
czasu wolnego, a także działania pomocowe poza domem: robienie zakupów, informowanie najbliższych 
lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw 
urzędowych. Zakres usług świadczonych na rzecz konkretnego beneficjenta pomocy będzie dostosowany 
do jego indywidualnych potrzeb; 

3) usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym 
niż 40 godzin miesięcznie; 

4) rozliczenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie po zakończeniu każdego miesiąca karty pracy, w której wskazuje się: imię i nazwisko 
beneficjenta pomocy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar 
czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

§ 4. 1. Zakres usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich, termin 
i miejsce ich świadczenia oraz wysokość odpłatności i termin jej ponoszenia ustala w decyzji administracyjnej 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęczynie.   

2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznawane są na czas 
określony. 

§ 5. 1. Beneficjenci pomocy, których dochód nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, są zwolnieni z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie.  

2. Beneficjenci pomocy niespełniający warunków, o których mowa w § 5 ust.1, ponoszą odpłatność za 
każdą godzinę świadczonych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich na zasadach określonych zgodnie z poniższą tabelą odpłatności. 

Wysokość dochodu osoby samotnie 
Wysokość odpłatności w procentach, w odniesieniu do 

kosztu 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie jednej godziny usług opiekuńczych 
w procentach, w stosunku do kryterium osoba samotnie osoba w rodzinie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 646



gospodarująca 
dochodowego określonego w art.8 ust.1   

pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej   
do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

101% -120% 5 % 10% 
121%-150% 10% 20% 
151%-200% 20% 30% 
201%-250% 30% 40% 
251%-300% 40% 50% 
301%-350% 60% 70% 
351%-400% 70% 80% 

Powyżej 400% 100% 100% 

Tabela odpłatności za usługi dla osób samotnie gospodarujących i osób w rodzinie 

3. Na wniosek beneficjenta pomocy, jego przedstawiciela lub z urzędu, Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sulęczynie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach może zwolnić w całości lub 
w części na czas określony beneficjenta pomocy z ponoszenia ustalonych opłat. Szczególnie uzasadnionymi 
przypadkami są: 

1) objęcie usługami opiekuńczymi, specjalistycznymi usługami opiekuńczymi lub usługami sąsiedzkimi 
więcej niż jednego beneficjenta pomocy w tym samym gospodarstwie domowym, z powodu wieku, 
długotrwałej choroby lub niepełnosprawności, 

2) ponoszenie dużych, udokumentowanych wydatków związanych z kosztami zakupu leków lub kosztami 
leczenia, lub innych wydatków związanych z potrzebami mieszkaniowymi, których wysokość zagraża 
egzystencji beneficjenta pomocy samotnie gospodarującego lub rodziny, 

3) konieczność zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub 
usług sąsiedzkich w wysokim wymiarze, w wyniku czego odpłatność za te usługi zagrażałaby egzystencji 
beneficjenta pomocy samotnie gospodarującego lub rodziny, 

4) poniesienie strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej, 

5) gdy odpłatność za usługi niweczyłaby skutki udzielonej pomocy. 

§ 6. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi 
sąsiedzkie za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć beneficjenta pomocy. 

§ 7. 1. Koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 1,5% najniższej 
emerytury ogłoszonej w formie komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim, w zaokrągleniu do dziesięciu 
groszy w górę.  

2. Koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 23,83 zł. 

3. Koszt 1 godziny świadczonych usług sąsiedzkich ustala się na kwotę 23,83 zł. 

§ 8. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie stanowi 
iloczyn stawki opłaty, o której mowa w odpowiednim punkcie § 7, wskaźnika odpłatności określonego w § 
5 ust.2 oraz liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu.  

2. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 
sąsiedzkie jest decyzja administracyjna oraz karta pracy osoby świadczącej usługi potwierdzająca ilość 
przepracowanych godzin, podpisana przez beneficjenta pomocy. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie wnoszona jest 
przez beneficjentów pomocy raz w miesiącu na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Sulęczynie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 646


	UCHWAŁA NR LXIX/450/2023 RADY GMINY SULĘCZYNO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki zwolnienia z opłat, tryb ich pobierania, jak również wymiar i zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczenia wykonywania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 3


	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8




		2024-02-12T11:56:10+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




